
1

DODATEK č. 2

ke Smlouvě o dílo č. 2018/ORI/S/0504 uzavřené dne 19.12. 2018
(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577

osoba oprávněná k jednání ve věci této smlouvy:
Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic, tel. č. 596 581421,
mob. 603 711 676 , martina.szotkowska@muor.cz

osoba pověřená jednat ve věcech technických:
Bc. Aleš Grúber, vedoucí oddělení územního plánování a rozhodování, tel. č. 596 581 727
ales.gruber@muor.cz

Bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300

(dále jen objednatel)

a

2. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 1930
zastoupené : Ing. Janem Cihlářem, ředitelem divize 02, na základě pověření
IČO: 471 16 901
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

V souladu s ustanovením čl. IX. odst. 4 smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2018/ORI/S/0504 na realizaci veřejné zakázky máleho
rozsahu s názvem „Územní studie – organizace odvádění vod a spojená rizika na území
města Orlová.
Tento Dodatek č. 2 řeší změnu ceny díla.

V průběhu realizace díla bylo nutno provést tuto změnu:



2 
 

Ve smlouvě o dílo se pracovalo s předpokladem, že v rámci doplnění vrtné prozkoumanosti 
území bude odvrtáno 180 m vrtů. Po studiu vrtné prozkoumanosti v archivu České geologické 
služby navrhl zhotovitel, vzhledem k velmi dobré vrtné prozkoumanosti území, doplnění 8 
vrtů v lokalitách, které dříve nebyly prozkoumány, a podle územně plánovací dokumentace 
se u nich předpokládá urbanizace. Celkem bylo takto v 8 vrtech odvrtáno 75 m. Z uvedeného 
vyplynulo zúžení předmětu plnění o 105 m vrtů. 

 
 

III. 
Předmět Dodatku č. 2 

V souladu s čl. XVII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 4. Smlouvy, se smluvní strany dohodly 
na následující změně čl. IX. - „Cena díla“, odst. 1.  Smlouvy takto: 
Text odst. 1. se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 
 
 

IX. 
Cena díla 

 
 
 1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo: 
 

Název Jednotka Poč. j. Jednotková 
cena 

Cena bez DPH 
DPH Cena s DPH 

Analytická část 682.000,- Kč 143.220,- Kč 825.220,- Kč 

Pořízení a 
studium 
archivních 
materiálů a 
dalších 
existujících 
podkladů 

komplet 1 
 

168.000,- Kč 

 

168.000,- Kč 

 

35.280,- Kč 

 

203.280,- Kč 

Podrobný 
průzkum terénu 

komplet 1 

 

84.000,- Kč 

 

    84.000,- Kč 17.640,- Kč 101.640,- Kč 

Doplnění vrtné 
prozkoumanosti 
území (vč. 
souvisejících 
činností) 

 

m 180 

 

2.000,- Kč 

 

  360.000,- Kč   75.600,- Kč 435.600,- Kč 

Zúžení předmětu 
plnění dle 
Dodatku č. 2 

m -105 2.000,- Kč -210.000,- Kč -44.100,- Kč -254.100,- Kč 



3 
 

Doplnění vrtné 
prozkoumanosti 
území (vč. 
souvisejících 
činností) po 
úpravách dle 
dodatku č. 2 

 

m 75 

 

 

2.000,- Kč 

 

 

150.000,- Kč 

 

 

31.500,- Kč 

 

 

181.500,- Kč 

Rozbory území 
na základě 
zjištěných údajů 
(v rozsahu zadání 
územní studie) 

komplet 1 

 

280.000,- Kč 

 

280.000,- Kč 

 

58.800,- Kč 

 

338.800,- Kč 

Návrhová část 420.000,- Kč 88.200,- Kč 508.200,- Kč 

Zpracování 
návrhové části 
studie v rozsahu 
stanoveném 
v zadání územní 
studie 

komplet 1 

 

420.000,- Kč 

 

420.000,- Kč 

 

88.200,- Kč 

 

508.200,- Kč 

Implementační část   84.000,- Kč 17.640,- Kč 101.640,- Kč 

Návrh rámcových 
podmínek a 
rámcových 
opatření (viz 
zadání územní 
studie) 

komplet 1 

 

  28.000,- Kč 

 

  28.000,- Kč 

 

5.880,- Kč 

 

33.880,- Kč 

Stanovení 
prioritních 
opatření a návrh 
nástrojů k jejich 
realizaci 

komplet 1 

 

  56.000,- Kč 

 

 

  56.000,- Kč 

 

11.760,- Kč 

 

67.760,- Kč 

Cena celkem     1.186.000,- Kč 249.060,- Kč 1.435.060,- Kč 

 
 
 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

 
 
 

XVII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



4 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo.  
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v dodatku tak, jak jsou tyto v dodatku 
uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou a Dodatkem obsahující osobní údaje 
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona 

3. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů : Tento dodatek je uzavřen v souladu se směrnicí 
č. 1/2017 určující postupy při realizaci veřejných zakázek malého rozsahu financovaných 
z rozpočtu města Orlová a schválená Radou města Orlové pod č. usnesení 1382/35 ze 
dne 14.12.2016 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 2 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

5. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení  
a zhotovitel 1 vyhotovení s platností originálu. 
 
 
V Orlové dne: 1.10.2019    V Praze dne:   

 
 
 
 
 

.....................................................                      ……................................................. 
Mgr. Miroslav Chlubna    Ing. Jan Cihlář   
starosta města                                                   ředitel divize 02 


